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Undskyld til
KBU's formand

Hvis man stikker snuden for langt frem, så
får man som oftest et hak, og så er det om
at bide i det "sure æble" og fremsætte en
undskyldning. Det er hermed gjort.

I en artikel i forrige nummer af Bowleren
skev jeg under overskriften "KBU's formand
sætter sig over lovene", at KBUtilsidesatte
de generelle spilleregler,

Nu er det imidlertid uomgængeligt
sådan, at der i forbundets lovkompleks
står, at det er generelle spilleregler for
DBwF-arrangementer, Det gør så artiklens
indhold forkert i forhold tillovparagraffens
overskrift,

Artiklen var skrevet med hjertet og en
klar vision om ensartethed i bowlingspor-
ten, og det er to faktorer, der kan give
bllnched. Det er så helt galt når denne
blindhed sætter sig på øjnene,

Alt i alt rokker det dog ikke ved den
omstændighed at jeg personligt mener,
at der kun kan være et sæt generelle spil-
leregler, der gælder for bowlingsporten
under hele DBwF,Vi har dog også kun et
sæt færdselsregler her i landet,

Når en turneringsdommer starter en tur-
neringskamp op, skal der i følge Dommer-
håndbogen siges: "I er nu underlagt de
generelle spilleregler",

Hvilke generelle spilleregler, det så måt-
te være, der henvises til, skal jeg af angst
for snuden undlade at bøvle mere rundt i
- her. Men det kunne være et godt spørgs-
mål!

NielsÆrboe
Medlem af lovudvalget

Kærven og
god kammerat
gået bort

Tonny Nielsen,
formand for forbundets

lovudvalg, er død
kun 52 år gammel.

Vi vidste, at Tonny Nielsen havde et
skrøbeligt helbred, men det kom alligevel
som et stort og dybt chock, da meddelel-
sen om hans alt for tidlige død kom.

Vores tanker går først og fremmest til
Margit og familien, som har mistet en
kærlig ægtemand og god familiefar,
Tankerne går også til os selv og

bowlingsporten, som har mistet en god
kammerat og ildsjæl.

Tonny har sat sig mange fingeraftryk på
bowlingsporten, Først i og omkring Aal-
borg Kredsen, hvor han havde indflydelse
på forskellige niveauer og i de seneste 6 år
i forbundets lovudvalg,
Tonny havde det helt klare mål, at for-

bundets love skulle føres frem til at være i
pagt med tiden, samtidig med at de skul-
le være forståelige og utvetydige,

Hans analytiske hjerne formåede at ven-
de og dreje en knudret lovtekst. så den til
syvende og sidst blev til forståeligt dansk,

Tonny nåede det meste af vejen mod sit
erklærede mål, men desværre nåede
han det ikke helt, inden kræfterne slap op,
Tonny vil blive husket for sin villighed

til altid at stå til rådighed som problem-
knuser, for sit lyse sind og sine altid friske
humoristiske bemærkninger samt sit gode
kammeratskab,
Æret være hans minde,

NielsÆrboe

mailto:bowleren@post5.tele.dk


LEDER

Arne Hyldekrog,
forbundsformand

Denne artikels overskrift kendes og
forstås af flere og flere danskere og
helt sikkert også af et stort antal bow-
lere,

At der er anført denne titel er også
en indikation af, at Dansk Bowling For-
bund er ved at etablere sin egen
homepage,

Dette sker i samarbejde med Dan-
marks Idræts-Forbund og via det
system, som er idriftsat i Idrættens Hus,
og hvor allerede et stort antal speci-
alforbund har tilsluttet sig,

At etablere en homepage giver
selvfølgelig en mulighed for at kom-
me i kontakt med mange andre end
lige netop bowlingspillere, og DBwF's
home page vil komme til at indeholde
et antal oplysninger, efterhånden
som vi bliver dygtigere og dygtigere til
at få informationen tilføjet ligesom
det bliver vigtigt at der foretages en
vedligeholdelse og fornyelse af de
emner, som anvendes på homepa-
gen,

Telefonnumre, adresser og resul-
tater vil være de første forslag til
homepagen, men efterhånden vil
der også komme andre interessante
input om udviklingen i dansk bowling,

og det er selvfølgelig også vores håb, at mange
vil slå op på siderne og også meget gerne kom-
mentere indhold og udseende,

Niels Ærboe vil blive personen, der fra Dansk
Bowling Forbunds side får til opgave at vedlige-
holde og udbygge hornepoqen.

Også en e-mail adresse vil snart blive mulig at
anvende, hvis man ønsker at sende noget til
Dansk Bowling Forbund, idet det også i sam-
arbejde med DIFer aftalt at oprette - foreløbig
- en forbindelse til forbundskontoret i Idrættens
Hus, og når der er sket den nødvendige op-
læring, vil forbundets officielle e-mail adresse bli-
ve bekendtgjort og også her håber vi, at et
antal personer vil begynde at anvende denne
nye teknologi.

Disse2 nye tiltag er et udtryk for, at
også Dansk Bowling Forbund har
set en mulighed i
nyeste udvikling inden-
for EDB-fronten, og der
vil selvfølgelig ske en lø-
bende orientering - også her
i Bowleren - om hvorledes dis-
se tiltag er blevet modtaget,

"Hvilket specialforbund får den
største procentuelle medlemsfrem-
gang (eller mindste tilbagegang)?"

(l) Cykling (X) Bowling (2) Kano og
Kajak,

Dette er spørgsmål nummer 2 i
den nytårsquiz, som Danmarks
Idræts-Forbund indbyder sine læse-
re af Idrætsliv til at deltage i, og selv-
følgelig forventer jeg, at dem, der
deltager, sætter kryds ved X,

Eller er det for optimistisk at tro, at
DBwF atter i 1997 får en stor med-
lemsfremgang ?

Jeg tror ikke, det er for optimistisk,
dog tror jeg ikke, at vi kan "slå" cyk-
ling og kano og kajak, som måske
nok via deres mere optræden i N
har lettere ved at skabe interesse og
måske også derfor lettere ved at
bringe nye medlemmer til klub-
berne,
Tak i øvrigt for de modtagne

ansøgninger til initiativpuljen, Des-
værre er ikke alle blevet imødekom-
met og det skyldes, at pengene i
initiativpuljen skal anvendes til

sportslige aktiviteter til bowlerene og
måske ikke så meget til f.eks, etab-
lering af nye klubber jkredse eller lig-
nende,

Forbundsbestyrelsen har dog
slækket lidt på vurderingen på, om
en aktivitet er ny eller ej, og det er
selvfølgelig sket ud fra det synspunkt,
at de "indsamlede" midler er bereg-
net til at sende ud til landets bowle-
re og ikke kun til gavn for forbundets
rentekonto.

Problemet med initiativpuljen er
måske også, at den "konkurrerer"
med andre tilbud til kredsene,

Her tænker jeg på medlemstilsku-
det, som et antal kredse modtager
en gang om året, og hvis formål
også er til nye aktiviteter for de nye
bowlere,

Det gør, at det måske kan være
svært at finde flere nye aktiviteter,
men lad os alligevel få nogle fiere
ansøgninger til bedømmelse i for-
bundsbestyrelsen,

Homepage og e-mail - to nye til-
bud til landets bowlere,

Som det vil fremgå af en lille artikel
andetsteds i Bowleren, er også
Dansk Bowling Forbund hoppet på
den vogn, og det er forhåbentlig til
glæde for alle de brugere, der helt
sikkert også findes indenfor bowlin-
gens verden,

Arne Hyldekrog
forbundsformand

HKKlltFORMAND
Chr. Risbank

har fået nyt fcx-nr.: 97 51 25 71



ALLE MOD ALLE

Spændingen udløst
Af Niels Ærboe

Der er spænding på flere
niveauer, når ungdommen
går ud i den endelige afgørel-
se om, hvem der skal på det
fremtidige landshold.

Først er der spændingen
om, hvem der kan spille sig ind
på de 3 første pladser i kvalifi-
kationsstævnernes finale og
dermed få direkte adgang til
en plads på landsholdet.

Dernæst er der spænding
om, hvem udtagelseskomite-
en vil pege på til de resteren-
de 3 pladser samt hjemmere-
serven.

Udfordringen er stor, når de
unge mennesker - efter først
en lang kvalifikationsturnering
- endelig er nået frem til fina-
len og skal til at kæmpe om
bare 3 pladser på det forjæt-
tede landshold.

12 piger og 16 drenge
kæmper efter devisen, der et
mere sikkert at blive blandt de
3 bedste og derved få direkte
adgang til holdet, end at
lægge sin skæbne i hænder-
ne på udtagelseskomiteen.
Spillerne møder hinanden
"alle mod alle" over en serie,
og der uddeles bonuspoint for
vunden serie samt serier over
200 og 250. Bonuspointene bli-
ver da også dem, der i sidste
ende afgør de små margina-
ler.

Koncentrationen skal holdes
på et højt niveau, og selvom
det virker som en hård finale-
form, ønsker både lands-
træner Leo Klitte og ungdom-

stræner Knud Andersen, at
finalen udvides til at være
dobbelt så omfattende. De
mener begge, at det ville
være en stor fordel, at finalen
blev afviklet på to forskellige
slags underlag. Men indtil
videre har økonomien stået i
vejen for det projekt.

Spillerne sættes under hårdt
pres, og det er selvfølgelig
også meningen.

Det er jo netop dette enor-
me pres, som de unge men-
nesker kommer til at opleve,
når de nu snart skal til at slå sig
løs på de internationale bow-
lingbaner.

Efterhånden som finalen
skrider frem, kommer der
spændings-røde pletter på
kinderne. Ikke kun hos delta-
gerne, men også i høj grad på
nervøst trippende forældre,
der følger podernes kamp for
at komme ind på det forjæt-
tede landshold.

Pludselig er det hele forbi.

BOWLING
CENTER88~

De 3 vindere
er nemme
at få øje på.

Her er der
smil, glæde
og tillykkekn-
us. men der
er stadig 3
pladser samt
en opgave som hjemmereser-
ve at fordele.

Ventetiden bliver lang. Lang
for tilskueren, men nok nær-
mest uendelig lang for de spil-
lere, der nu kun har håbet at
klynge sig til.

Nu kan det ikke ordnes af
den enkelte med strikes og
spares, men det hele ligger i
hænderne på de valgte lede-
re.

Det er årets samlede indtryk
og resultater, der er til eksa-
men. Endelig er det hele forbi.
Med de 3 vindere af kvalifikati-
onsturneringen nævnt først er
de 2 landshold, der stiller op
ved Nordisk Mesterskab:

Fra venstre:
Morten Frederiksen,
Kasper S. Hansen,
Jesper Nielsen,
Peter T. Hansen,
Anders T. Hansen,
Thomas Hjort og
Casper Cruse.

Fra venstre, bagerst:
Annemette Kristensen,

Kamilla Kjeldsen,
Lotte Jeppesen og

Stine Meedom.
Forres.t: Louise Kristensen,

Tea Jensen og Britt Brønsted.

LouiseKristensen Stenhuset

KamillaKjeldsen Viking

BrittBrøndsted Sisu

TeaJensen ~ter

StineMeedom ~lj irng
AnnemetteKristensenB Chock

Hjemmereserve
Lotte Jeppesen Rofi

Anders Hansen Rofi

KasperS.Hansen

ThomasHjort

PeterT.Hansen

Sisu

Center

BKViborg

Casper Kruse Falcon

Morten Frederiksen GBK

Hjemmereserve
JesperNielsen Sisu



THE 18THWORLD GAMES

Danske døves bowlinglandshold, bruttotrup.
Fra venstre
Forreste række: Agnete Albertsen, Lisbeth Nielsen,
Elly Noormagi, Lotte Hunæus og John Søndergaard.
Midterste række: Judy Nielsen, Mie Leerager,
Dorthe Zachariassen og Helle Roikjær.
Bageste række: Thomas Knudsen, Jan Larsen,
Christian Rador. Ulrik Dyrsø Jensen, Landstræner
Eiben Henriksen, Jan Volder Christensen og
Tommy Bisgaard.

I to uger i juli måned 1997 skal
Danmark være vært for The
18th World Games for the
Deaf (WGD 97) - der er de
døves svar på de Olympiske
Lege.

Den Internationale Olympi-
ske Komite (IOC) har givet
WGD olympisk status, og det
olympiske flag skal derfor hej-
ses over 13 af hovedstadens
idrætsanlæg til sommer.

Mere end 60 lande er
repræsenteret. når 3.000 af de
dygtigste døve sportsfolk skal
dyste om de ædle metaller i
15 discipliner.
WGD er således verdens

tredjestørste internationale
sportsstævne efter OL og
Paralympics (handicap-OL).

Hvorfor har døve
deres eget OL?
Døve er dygtige idrætsfolk,
men kun få kan blande sig
med den hørende elite.

Balancecenteret er ofte
beskadiget. og reaktionstiden
er en smule forsinket som følge
af den manglende sans.

Desuden er døve afskåret
fra den meget vigtige opbck-

ning, man som hørende får fra
publikum. Døve deltager der-
for ikke i OL.

De er heller ikke med i Para-
Iympics, fordi de ikke på sam-
me måde som deltagerne der
har fysiske handicaps eller
konkurrerer i specialdesigne-
de idrætsgrene som fx. køre-
stolsrcce. goalball (boldspil for
blinde) eller 100 m løb for folk
med ben proteser. Døve ville
komme til at konkurrere i en
klasse for sig og blive en isole-
ret enklave i Paralympics.

Døve dyrker de almindelige
idrætsgrene, som vi kender
dem. Den eneste forskel er, at
dommerne vifter med flag
stedet for at bruge en fløjte.

Bowling på programmet
For første gang er bowling
kommet med på program-
met og der er tilmeldt 80
mænd og 59 damer fra 17
lande.
Træner Ejben Henriksen, der

har trænet det døve lands-
hold i 3 år, fortæller, at der er
tilmeldt 6 damer og 6 herrer
fra Danmark til WGD: -"Selvom
døve bowlere i Danmark spil-
ler i den 'normale' turnering
sammen med hørende, ligger
de alligevel ca. 20% under de
hørendes niveau.

Det hænger sammen med
at deres hørehandicap giver
nogle spillemæssige proble-
mer. Balancen er forringet og

deres rytmesans er ofte dår-
ligere, hvilket kan få indflydel-
se på deres tilløbsrytme og
svinget."

De danske spillere har klaret
sig hæderligt i de internatio-
nale turneringer blandt døve. I
europæiske sammenhænge
har de tilmed opnået 2. og 3.
pladser.

Men Sverige har i de senere
år klaret sig suverænt både
på dame- og herresiden, og
er favoritter til sommer både i
de individuelle såvel som
holdkonkurrencerne .

Ejben Henriksen har som
træner for døve arbejdet mest
for at få skabt en bredde og
få nogle homogene hold sat
sammen.

Han forventer derfor, at
Danmark har størst chance for
at placere sig på medaljeli-
sten i holddisciplinen.

Frivillige hjælpere søges
Ejben Henriksen vil meget ger-
ne kontaktes af folk, der kunne
tænke sig at være frivillige
hjælpere til Døves Verdensle-
ge. Konkurrencerne, der fore-
går i World Cup Centeret i
Rødovre, strækker sig over 14
dage i perioden fra den 13. -
26. juli 1997. Der skal bruges 6
dommere og 6 hjælpere hver
dag.

Dommerne er udtaget og
de er uddannede gennem
Dansk Bowling Forbund, og
har alle mange års erfaring fra
internationale konkurrencer.

Men der mangler stadig fri-
villige til at hjælpe med resul-
tatformidling, stille op på ba-
nen og lignende.

Kunne du tænke dig at
være med ved en internatio-
nal bowlingbegivenhed, be-
des du kontakte Ejben Henrik-
sen, Emdrupvænge 135, 2100
København ø, tlf. 31 20 82 66.
Yderligere oplysninger om

arrangementet kan fås ved
henvendelse World Games
Sekretariatet Parken, P.H.Lings
Alle 4, 2100 København ø,
tlf. 35267377, Fax. 35267388,
Skrivetelefon 35261563.

Der er også behov for frivilli-
ge til at løfte de mange andre
opgaver i forbindelse med
WGD, fx til hjælp på indkvarte-
ringssteder, madudlevering,
billetkontrol, transport osv. Fri-
villigskemaer fås på World
Games Sekretariatet.

Hadsten

ING



FREMTIDEN I HVAD KRÆVER DET

Landsholdene
i fremtiden
J997-200 J
Af Henrik Schartau, idrætsleder

I sidste nummer af Bowleren prøve-
de jeg at fortælle lidt omkring de
sponsorer, vi har i Dansk Bowling
Forbund i dag, og hvad de inde-
holder.

Og hvad har det med
landsholdene at gøre?

Jeg vil prøve på at fortælle lidt
om landsholdsspillernes betingelser
i dag, og hvad Idrætsudvalget og
andre udvalg, som har med eliten
at gøre, har af tanker for fremtiden.

Det føles lidt underligt at sidde
her og skrive til Bowleren omkring
nogle af de ting, som i juni måned
vil være en del af min beretning på
Dansk Bowling Forbunds repræsen-
tantskabsmøde.

Men alle i Forbundet har for-

håbentlig interesse i at vide, hvad
der sker omkring landsholdene.

En af mine opgaver som idræts-
leder er - i samarbejde med Idræts-
udvalget, der består af formanden
for elitekomiteen Kenneth Nielsen,
ungdomsleder John Pedersen,
seniorleder Grete Jørgensen og
sekretær Lis Gottwald - at tænke
på, hvad der skal ske fremover,
så bl.a.landsholdene hele tiden
følger med den udvikling, som til
stadighed foregår ude i verden.

Og hvad er det da,
der forgår ude i verden?

Jeg har både sagt og skrevet
det før. Der kommer mere og
mere professionalisme i vores
sport. når vi taler om landsholde-

ne/tolenter og trænere. Lands-
trænerne bliver heltidsansatte og
får til tider kæmpe lønninger set i
forhold til det. vi kender til her i Nor-
den.

Landsholdenes vilkår for at træne
og deltage i ftere konkurrencer bør
forbedres med tilskud fra Dansk
Bowling Forbund.

Jamen har de ikke
gode vilkår i dag?

Selvfølgelig har de det. når vi
taler om, at de får betalt det. de
deltager i internationalt til Europa-
og Verdensmesterskaber, sociale
ydelser fra Team Danmark og
træningen betalt nationalt.

Der ydes et stort tilskud fra Team
Danmark til deltagelse i internatio-
nale stævner og træning m.m. til
spillerne.

Men kravene til at være i toppen
af verdenseliten kræver mere og
mere tid af en landsholdsspiller.

Der kræves af spillerne, at de
tager en del fri fra arbejde, som der
i dag ikke kompenseres for i form af
tabt arbejdsfortjeneste.

Den enkelte spiller/talent bruger
sin ferie til bowlingaktiviteter, og
når denne ferie er opbrugt, må der
tages fri uden betaling.

Det er i længden utilfredsstillen-
de for spilleren, og det kan sætte

en grænse for den enkelte spiller i
at nå et topnlveou,

De internationale mesterskaber
og andre aktiviteter, som spilleren
deltager L bliver ikke afholdt på de
5 ugers ferie, vi alle har ret til, så der
må bruges af opsparede midler
eller tilskud fra familien i øvrigt.

Hvad koster det så at være
landsholdsspiller eller talent i
vores elitegrupper i Dansk
Bowling Forbund?

Det er meget svært at sætte tal
på, men for de fteste landsholdsspil-
ler er det et sted mellem

20.000 og 50.000 kr.. der skal bru-
ges af egen lomme, og for talen-
ternes vedkommende er det lidt
mindre. I mange tilfælde er de
under uddannelse og på SU, som
ikke rækker langt.

Landsholdene har hjembragt
mange ftotte medaljer, og vi har 50
dygtige talenter, som vi kan være
stolte af. Det skal vi helst også blive
ved med for hele tiden at følge
med udviklingen på internationalt
plan.

Flere og ftere forbund køber i
dag spillerne fri fra arbejde, eller
sågar har de fuldtidsansatte spille-
re, og endnu andre forbunds spille-
re bruger tæt på 100.000 danske

<>

Hvad er det at være
landsholdsspiller?
At være landsholdspiller er lig med
at være i fokus hele tiden.

I alle konkurrencer skal spilleren
være helt på toppen. Ikke kun
internationalt. men i hver eneste
lokal eller national konkurrence,
som de stiller op i.

Alle spillere ønsker naturligt nok
at besejre en af de udvalgte, og
igennem årene er det ikke få
bemærkninger, der er fyret af i
bowlinghallerne vedrørende den-
ne eller hin spilIers kvalifikationer for
en landsholdsplads.

Det. der ofte er glemt. er de
mange timers træning, som lands-
holdsspillerne må igennem for at
forbedre teknik, spilleforståelse,
banelæsning, kuglevalg, mental
styrke og fysik, for at kunne være
på toppen under alle baneforhold.

Spillerne tager i høj grad selv
ansvar for deres egen udvikling på
disse områder, og de er meget
opmærksomme på, hvor de står i
forhold til modstanderne i de inter-
nationale konkurrencer. Spillerne
spiller stævner næsten hver week-
end hele året. ofte med lange rej-
ser og svære betingelser for at kon-
kurrere.

De udtagne spillere opnår ca.
300 til 400 'serier (konkurrence) pr.
sæson, og med de relativt få stæv-
ner, som findes i Danmark, så er det
meget tids- og ressourcekrævende
at være i landSholdstruppen.

Af Lands-
træner

Leo Klitte

Hvad kræver det?
At være landsholdspiller kræver en
helhjertet satsning.

Det kræver, at man bruger hele
sin energi, sin tid og alle sine penge
på at udvikle sin bowlingkunnen.
Man lever i bowling, med bowling
og for bowling.

Nationalt vil et snit på ca. 200 pr.
sæson være tilfredsstillende for de
fleste, men i de fteste udenlandske
konkurrencer vil 200 i snit ikke bringe
dig blandt de 100 første, og meget
få steder vil det være nok til at gå
videre til næste runde.

Det kræver selvdisciplin at træne
mod højere mål, end der er nød-
vendige på hjemmebane. Kravene
til spillerne er helt klart en positiv
udvikling på følgende områder:

Teknik - menton spil - fysik - materiale-
lære - banelæsning - at tage ansvQI -
konkurrencedeltagelse - resultater

(placeringer)

At kravene er store er soleklart,
da det. vi er oppe imod, er finske,
svenske, tyske og hollandske spille-
re, som for fleres vedkommende
spiller mere end 1.000 serier om
året. for ikke at tale om de landes
spillere, som lever fuldtids som ama-
tør (??) bowlingspillere.

Hvordan bliver man det?
UTFer den komite, der udtager 8
herrer og 8 damer til trupperne. UTF

består p.t. af formand Johnny Chri-
stiansen, holdleder Jan Holmgren
(damer), holdleder Lis Rasmussen
(herrer) og landstræner Leo Klitte.

UTF'sopgave er at stille DBwF's
stærkeste landshold, og det for-
søger vi at gøre efter følgende kri-
terier:

Satsning (deltagelse i stævner, kon-
kurrencer - her og i udlandet)

Snit (antal serier og hvor spillet)

Placeringer
Deltagelse og udvikling i
struktureret talentarbejde
Affituder og opførsel
Træningsarbejde
Da det er svært at overskue alle

landets talenter ud fra disse kriterier,
forsøger vi altid at være til stede,
når der er vigtige konkurrencer
rundt omkring i landet. og dette
begrænses kun af vore økonomiske
og tidsmæssige ressourcer.

(~ Desktop
4- farve Repro
Offsettryk
Bogbinderi
Fotokopi

- et moderne offsettrykkeri med

Grupperne er normalt udtaget
for l år ad gangen, så de
nuværende grupper arbejdes der
med indtil sæsonens afslutning.

Konklusion:
Vil du på landsholdet, m6 du synlig;
gøre dig ved fornemme placerin-
ger i de konkurrencer, du deltager L
et højt snit over mange serier på
orsbasis, samt gøre en helhjertet
,ndsafs i den talentgruppe, som du
er udtaget til.

Jeg vil gerne afslutte mine
betragtninger med at sige, at jeg
som landstræner er meget tilfreds
med og stolt over de resultater, som
de udtagne spillere opnår i alle
konkurrencer. Det beviser, at
måden, der trænes på og de mål-
sætninger. der findes, går i den rig-
tige retning.

Jeg ønsker alle læserne et godt
og lykkeligt bowlingår i 1997.



kroner på at være på deres lands-
hold,

Et eksempel som jeg kan give er,
at en finsk eller svensk landsholds-
spiller spiller et sted mellem 800-
l,l()()serier om året der er snittæl-
lende serier.

Dette er foruden deres trænings-
serier,

Vores spillere ligger på omkring
300-500 serier, hvilket bare for 5 år
siden var et meget stort antal serier
herhjemme, og kravene vil stige
yderligere de kommende år -
ingen tvivl om det,

Erdet nu så elendigt for
vores landshold og talenter?

Nej, men at holde sig på toppen
- og helst på den øverste plads på
skammelen - vil helt sikkert koste lidt
penge,

Dansk Bowling Forbund har i dag
ikke mulighed for at yde kompen-
sation ud fra de budgetter og for-
ventninger om indtægter, som vi
har lige nu og langt ud i fremtiden,

Derfor kan tabt arbejdsfortjene-
ste/købt fri hed og andre ændrin-
ger kun indføres, hvis der tilføres
eksterne midler enten i form af
sponsorater, yderligere hjælp fra
Team Danmark eller på en helt tre-
die måde,

Vi får i dag rigtig mange penge
fra Team Danmark, og der er ingen
grund til at presse "citronen" mere
end nødvendigt så vi må også selv
være lidt aktive og prøve at skaffe
pengene,

For at få en stor sponsor, som
kunne give landsholdene og talen-
terne bedre vilkår, kræves der til
stadighed fiere og bedre resultater

og bedre pressedækning omkring
landsholdene før, under og efter
store internationale mesterskaber/-
stævner,

En tro på, at vi i Dansk Bowling
Forbund får en stor sponsor, som
lægger et pænt millionbeløb, til
landsholdene/talenterne inden for
en overskuelig fremtid, er ikke ret
stor hos undertegnede, men man
kan jo håbe, at et sådant
firma/person dukker op,

Hvis vi skal være helt ærlige,
kræver dette, at der herhjemme
vises bowling iN meget mere end
de 5-6 gange, der har været i 1996,
og de var yderligere kun til en beg-
rænset gruppe seere,

Så derfor: Støt de spon-
sorer/samarbejdspartnere, vi har i
Dansk Bowling Forbund, så støtter
du den sport og landsholds/talent-
grupperne, som vi alle så godt kan
lide, og vi kan lave nye og spænd-
ende tiltag i fremtiden,

I Sverige og Finland har der
været store indsamlinger op til sto-
re mesterskaber, hvor alle, som
havde interesse i bowlinglandshol-
dene, kunne støtte dem med pen-
ge ved at indbetale et beløb på
en giro-konto, Indbetalerne fik til-
sendt officielle plns. plakater og
resultater,

Dette blev en stor succes i de 2
lande med store beløb på giroen,
og det var måske en mulighed at
prøve dette herhjemme, men det-
te koster også penge at starte op,
så endnu engang støt vores spon-
sorer,

FREMTIDENS BOWLINGCENTER

-afholder en løbende

turnering med en kontant

på

Kr. IIo®®® S)®®
Kvalifikation foregår i hele januar

og februar måned.
Afsluttende finale for de 20 bedste

spillere d. 16. marts 1997.

Godkendt af JBU.8
Ring og reserver baner i god tid.

Ribelandevej 56 - 6270 Tønder - TIf. 74 72 00 11

Hlg ban"
Sparb3nk vest er selvstændig øg ua"'ænglg ...

Sparb3nk vests so/Idlfetsprocent er p' det dobbelte
af, hvad loven IcrævGr. ..

Sparb3nk vest har særdeles fordelagtige priser P'
Ind- øg ud"n ...

Sparbank Vest har en 5_"8158, der er til at overskue ...

Kontakt os - øg fil et tilbud, der fa'r kegler. ..

Fjernservice • Tff, 97526622

FORSIKRINGS!SERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS - RÅDGIVNING

KOLDING L. ODENSE L. ARHUS L. KØBENHAVN L.
TEGLGÅRDSVEJ 26-28 NØRREGADE 32 VESTERGADE 48 G JOAKIM LARSENS VEJ S .
6000 KOLDING 5000 ODENSE C 8000 ÅRHUS C 2000 FREDERIKSBERG
TLF. 75 50 80 99 TLF. 65 90 85 33 TLF. 8618 06 55 TLF. 36 45 80 99
FAX 75505987 FAX 66146907 FAX 8618 OS 88 FAX 36 30 6199



Grundkursus for

BOWLINGLEDER (Ungdomslederkursus)

BOWLING
1&IJ I~ .

Formål: At give et grundlæggende kendskab til arbejdet
i en bowlingklub, samt at opnå kendskab til
bowlingforbundets opbygning, regler og ved-
tægter.

Indhold: Klubbens daglige ledelse. Kredsens - Regionens -
Unionens og Forbundetsarbejde. Regler og ved-
tægter. Protester. Turneringsopbygning. Økonomi.
Ledelsesformer - Samarbejdspartnere -
Sponsor. m.m.

Sted: Spar 10 Ålandsve] 2, Viborg.

Tider: Fredag den 4. april 1997 fra kl. 18.00-22.00
Lørdag den 5. april 1997 fra kl. 08.00-17.30

Formål: Kurset handler ikke kun om leg, - Men også om
at give ledere og instruktører samt andre som
arbejder med børn og unge en bedre viden om
de specielle forhold der indgår i arbejdet for at
skabe gode forudsætninger for succes med
ungdomsarbejdet..

Spar 10 Ålandsve] 2, Viborg.

Lørdag den 19. april 1997 fra kl. 12.00-22.00
Søndag den 20. april 1997 fra kl. 08.00-13.00

Kr. 250,- (mad - overnatning - baneleje - materialer)
DIF yder tilskud kr. 250,- som er fratrukket.
Kursusgebyr betales på check til Ib C. Jonssen
eller på JBU Giro nr. 553 12 41

Tilmelding: Som er bindende, senest den 10. april 1997 til:
UDD-Kontakt: Ib Centio Jonssen

Sted:

Tider:Kursus-
gebyr:

Kr. 400,- (mad - overnatning - baneleje - materialer)
DIF yder tilskud kr. 200,- som er fratrukket.
Kursusgebyr betales på check til Ib C. Jonssen
eller på JBU Giro nr. 553 12 41

Som er bindende, senest den 27. marts 1997 til:
UDD-Kontakt: Ib Centio Jonssen
Kamma Rahbeksvej 23 . 8230 Aabyhøj
Telefon 86 15 64 16

Oplys NAVN-ADRESSE-TLF.-LlCENS NR.

Kursus-
gebyr:

Tilmelding:

Kamma Rahbeksvej 23
8230 Aabyhøj
Telefon 86 15 64 16

Oplys NAVN-ADRESSE-TLF.-LlCENS NR.

Husk:


